[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2025 № 518
О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории муниципального
 образования «Руднянский муниципальный
округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 №21 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 27.03.2025 №153, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1.

1.2. Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно Приложению №2.
1.3. Раздел 6 программы «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области» изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области – начальника управления по развитию территорий Силаеву Т. П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области.

 Глава муниципального образования
 «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                    Ю. И. Ивашкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального образования «Руднянский
 муниципальный округ» Смоленской
 области» от 01.10.2025 № 518

                ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

                                            Раздел 1.   Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2027 гг.

	Цели муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования 2025-2027гг. составляет 38 357,949 тыс. рублей, из них:

- 11 797,304 тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 6 614,866 тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 110,866 тыс. рублей (средства местного бюджета (софинансирование)),

- 19 945,779 тыс. рублей (дополнительные средства местного бюджета),
в том числе:
2025 год  – 23 589,527 тыс. рублей

из них:

- 4 091,371 тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 2 209,871 тыс. рублей (средства областного бюджета),

-110,072 тыс. рублей (средства местного бюджета (софинансирование),

- 19 835,707 тыс. рублей (дополнительные средства местного бюджета);

2026 год  –7 438,550 тыс. рублей

из них:

- 3 931,324 тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 2204,921тыс. рублей (средства областного бюджета),

-0,405 тыс. рублей (средства местного бюджета (софинансирование),

 -1301,90 тыс. рублей (дополнительные средства местного бюджета);

	2027 год  –7 329,872 тыс. рублей

из них:

- 3 774,609 тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 2 200,074 тыс. рублей (средства областного бюджета),

-0,389 тыс. рублей (средства местного бюджета (софинансирование),

-1354,80тыс. рублей (дополнительные средства местного бюджета).

	Влияние на достижение целей муниципальных программ
	Связь с областной программой не предусмотрена

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования «Руднянский

 муниципальный округ» Смоленской

 области» от 01.10.2025 № 518

Раздел 4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	  38 357,949
	23 589,527
	7 438,550
	7 329,872

	федеральный бюджет
	  11 797,304
	4 091,371
	3 931,324
	3 774,609

	областной бюджет
	  6 614,866
	2 209,871
	2 204,921
	2 200,074

	местные бюджеты
	  19 945,779
	17 288,285
	1 302,305
	1 355,189

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования «Руднянский

 муниципальный округ» Смоленской

 области» от 01.10.2025 № 518

.
Раздел 6 программы

Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект  «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Благоустройство дворовых, общественных территорий в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды»
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	 Средства федерального бюджета
	11 797,304
	    4 091,371
	3 931,324
	3 774,609

	Средства областного бюджета
	364,864
	126,537
	121,587
	116, 740

	Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (софинансирование)
	1,216
	0,422
	0,405
	0,389

	Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» района Смоленской области (дополнительное финансирование)
	0,0
	357,061
	0,0
	0,0

	ИТОГО по региональному проекту

	12 163,385
	4 575,390
	4 053,317
	3 891,738

	2. Ведомственный проект «__________ »

	2.1.

	ИТОГО по ведомственному проекту

	3. Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной городской среды»

	3.1.
	Обустройство детских игровых площадок
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Средства областного бюджета
	6 250,002
	2 083,334
	2 083,334
	2 083,334

	Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (софинансирование)
	109,650
	     109,650
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» района Смоленской области (дополнительное финансирование)
	258,213
	258,213
	0
	0

	ИТОГО:

	6 617,865
	2 451,197
	2 083,334
	2 083,334

	3.2.
	Прочие работы и услуги по благоустройству территорий муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» района Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» района Смоленской области
	1000,0
	0
	500,0
	500,0

	ИТОГО по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	7 617,685
	2 451,197
	2 583,334
	2 583,334

	                              4.1. Комплекс процессных мероприятий «Организация деятельности МБУ «Благоустройство – 2023»

	4.1
	Организация деятельности МБУ «Благоустройство»
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	   Бюджет муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	18 076,70
	16 420,0
	801,90
	854,80

	ИТОГО по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	18 076,70
	16 420,0
	801,90
	854,80

	6. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	38 357,949
	23 589,527
	7 438,550
	7 329,872

	из них:
	Средства федерального бюджета
	11 797,304
	4 091,371
	3 931,324
	3 774,609

	Средства областного бюджета
	6 614,866
	2 209,871
	2 204,921
	2 200,074

	Средства местного бюджета
	19 945,779
	17 288,285
	1 302,305
	1 355,189